procepit autem lex. leuita xij. qd̄ mūlēr que cōscepto se-
unne filii p̄cipisset. immūndi est septem dieb̄ a cōscepto ho-
minis. et ab ingressu templi. Qd̄ cōmpletens septem dieb̄. mūlēr
quidem efficaciat quo ad cōsiderātiōnē hominē. Qd̄ deinceps ych ad
triginta tērē. quo ad ingressum templi immūndi erit. Tandem
cōpletis quadragesimē dieb̄. templum intradat. et puer cum
mūndis offerebat. Qd̄ vero feminā p̄cipisset. duplicitur dies.
et quo ad cōsiderātiōnē hominē. et quo ad ingressu templi. Quare
autem hīs p̄cepit ut quodragētis die puer in templi offerebat.
triplex potest esse iactio. Quia. vt p̄ hoc intelligat. qd̄ sicut
puer ych die in matrē templū nrodat. Sic quodragētis
die a concepcōe ut sepnis aut in corpus tanq̄ui in ḡni tem-
plū infundit. sicut phisiol dicunt qd̄lin ych. dieb̄ corp̄l
p̄ficiat. Tēda. vt sicut autē ych die corpori infusa ab ipso ex-
p̄p̄e matulat. sic ych die templū ingredens p̄ hostias ab
ipso matulat expier. Tēra. vt p̄ hoc dēc̄ intelligi qd̄ illi
in templū celeste mēans ingredi. qui Decem p̄cepsit enim
fide quatuor euangeliorū vobis eis obseruare. In paciente
vero feminā duplicitur dies quo ad templi missione. Sicut et
duplicitur quo ad corporis formacionē. Sicut enī in ych dieb̄
Dieb̄ corpus matulū p̄ficiat. et in ych die autē infundit. Sic
corpus femme in octuagesimo die p̄ficiat. et octuagesimo die
autē infundit. ut sepnis. Quādē autem duplo tardius corpus
femme p̄ficiat in ych qd̄lin corporis ych. et autē ei infundit. omis-
sio iactib̄ naturib̄. triplex. actio assignata potest. p̄vina. vt
qd̄ ych assignatio erat cōueniēt in seyn ych. adeo vt ipm̄ sey-
uni hōstiarē. et auxiliocēm̄ obi. factū facte. voluit vt et p̄no-
cētus formāt̄. et mat̄ cōcētus infundat̄. Tēda. vt qui mūlēr
plū peccat̄ qd̄ ych. sic euāp̄ie ente ab euāp̄ie ych dupli-
cite sunt exēns. in mēdo. sic et duplicitur debuerit mēdo in
ych. Tēra. vt p̄ hoc dēc̄ intelligi qd̄ mūlēr quodammodo p̄bis
fatigant̄. Dein qd̄ ych. ex eo qd̄lāmplū desiquit. Deus enī
quodammodo in nūs p̄ram opib̄ faciens. Beatus enī ych de huic
legi p̄misericordia non tenedat̄. qd̄na non p̄petit cōscepto cōmīne
sed unīfrō op̄yāt̄. Vobis tamen in hoc obliudere et legi p̄p̄o
quāt̄or iactes. Dīna. vt exemplū fūlūtatis dājet. Nec autē
fūlūtatis non colūm̄ fuit ex parte matris. sed eciam ex parte
filiū. qui cōmīt̄ in hoc voluit se obliudere legi. Nam in na-
tūrātate se hābit. vt paup̄r homo. in cōmītatione. vt paup̄r. et
paup̄r homo. Tēd̄ hōde vt p̄ter. et paup̄r. et dīna homo. Ut
paup̄r. in eo qd̄l obliudēt̄ paup̄r elegat̄. Et p̄ter. quāt̄
volit ad obliudēt̄. in eo qd̄l ipē cum mēt̄e voluit exp̄p̄i.
Et dīna. in eo qd̄l voluit iecūm̄. Et eciam p̄fētōdūm̄
voluit bāp̄tizāt̄. non p̄p̄alspan p̄fētōdūm̄. sed p̄p̄ens-
hōstiatē obliudēt̄. Nam om̄ia remēdia cont̄ p̄ter
cōgnitōe mīst̄itātē. ych in se assūme voluit. non quād al-
iquāt̄o mīdiget̄. sed vt hōstiatē suā maymāt̄ nobis
stenderet̄. et qd̄ illā remēdia p̄ tempore suo bonū fuisse mon-
tebat̄. Cūnq̄ enī remēdia contra origīnētē p̄ter p̄ p̄fē-
tōe mēt̄e mīst̄itātē sūnt̄. quāt̄ tūt̄ in legē nature mīst̄itā-
tē sūnt̄. scilicet obliudēt̄ decimacēt̄. et cōsūficiacēt̄ obliudēt̄.
Tām̄ obliudēt̄ mūlēr de frugib̄. et abel de frugib̄. Abēt̄a
uel obliudēt̄ decimacēt̄ obliudēt̄. Quartū remēdit̄ sūnt decimacēt̄
sed quād illā remēdia non potest cōmēt̄re nisi solis mūlēb̄
et iāmāt̄ pādī sp̄t̄. Adō cōt̄cessit ei bāp̄tīm̄. qd̄m̄ est cō-
mīt̄is om̄ib̄. et qd̄ iāmāt̄ sp̄t̄ pādīt̄. Ista remēdia ych
cōsūmp̄isse vides. In templō obliudēt̄ est a pārētib̄. qd̄rāgētis
iactio et noctib̄ iāmāt̄. Quād non fecit ych obliudēt̄ deci-
mas iec̄. saltem deo p̄t̄ obliudēt̄ decimacēt̄ dīca. māt̄e pā-
mēt̄ aut duos pādīt̄ colūmēt̄ p̄ eo obliudēt̄. Et nūt̄ fieri
p̄ficiacēt̄. Cūnq̄ad̄ et p̄m̄it̄. A iōse bāp̄tīm̄ suscepit
Sic̄ jactio est vt legēm̄ implēt̄. Non enī dēc̄it̄ vñs
legēm̄ colūcēt̄. sed adūm̄p̄le. Tēta jactio est. vt legēm̄ p̄ficiacēt̄
tūt̄m̄at̄. Sicut enī adūmentē lūt̄. cōfīt̄it̄ te-
cēt̄. et adūmentē sole recedit̄ cōmbēt̄. Sic̄ adūmentē mūlē-

ficatio vera. cessat purificatio tipica. Aduent enim per purificatio-
nem. scilicet ipse. qui actuus dicitur purificatio. ex eo quod nos per fidem
purificamus. Venient autem beatitudo Christi ad templum. filium
sunt obicitur. et cum quinque classis redirent. secundum enim quod que-
dam piongentia redimabant circuit piongentia gradem tribuum
que redimabant quinque classis. Quidam noti redimabant sicut
piongentia semitrix que in quinque redimabant. sed cum ad idem
ram cratrem pervenirent. scimus in templo eius studebant. Et
circuit piongentia mordorat aliam que non redimabant. res-
pondit offerebant. Quidam connotabant ut piongentia assimili-
commebant in ore. Quidam occidebant ut piongentia canis.
Cum ergo ipse fuit de tribu iudei patet quod debuit rediri. Obui-
lemit enim eam per patrem suum ante diuos pullos columbarum.
Hec erat oblatio pauperrimi. sed agmina oblatio summi. sed dixit
pullos turtrum eos pullos columbarum. quia pullos columbarum
semper innescit. pullos autem turtrum non innescit. turtrum tamen
semper innescit. Non dixit patrum columbarum sicut patrum turtrum.
quia columba est anima libidinosa. et Deo in sacrificio suo sens-
uolunt eam offendi. turtrum autem est anima pudica. Dicit enim
expositio tres oblationes Deum fecerat. prima facta est de ipso
a patretribus. Secunda pro ipso de ambo. Tertia facta ipse in qua pro
omnibus proprieitates turtrum habentur huius versibus. —
Alia pentitur. cunctando genuit. veniente gen-
tianam et cisticam. solusque mortuatur
Pullos nocte sonat. mortuamque fugit.

Propeccetates regis columbe. hinc versibus notantur
Grānd legit. cofitiat socias. caddia. vitat
ffelle taret. plangit socium qđ p oestra tangit.
petra dat hunc indū. fugit hostem in flumne insit
Hostis non sedit. geminos pullos bene turrit.
Diae hoc festum r̄pavanti qđ idem est quod p̄ficiat

co quod ype in templo est presentatus. Vel yppanum idem est q-
obmatio. quia symeon & anima obmatio eius dno cum offener
in templum. et dicit ab ipso q- est ire. et anti quod est contra.
Hodie enim in ypsis sens symonem se iacipi & portari permisit
qui trumen portabat portantem se. sed in illis. Genes puerū
portabat. puer autem senem vegetabat. Tunc symeon videbat
et ei deors. Tunc dum ita omni timo videbat. et dicit. Et a ypsibus
enim symeon nubes nouimus. scilicet salutare. lumen. & gloriam
plebis iste. Dicit can salutare. remittendo culpatum. quia -

Dicit hoc festum candelis. eo qđ candelæ accense i mælis
portant. Quare autem ecclia ut scilicet in hac die candelæ ante-
mansi portant. possunt assignari quatuor i aedes. Nam

in manus posuit. posuitque quatuor fratres. p. 2
pro remouendam erroram confutacione. Tunc enim in Es-
teat februm. ad honorem febrei matris qui erit.
Dux bellum regnum de quinto in quintu annu enim regno et fa-
cibus tota nocte luctabant. De filio sumus eis utroque de-
trahimur concederet. cuius inuenientiam sollempniter adoravimus.
Et illius spau diebat luctum. Et qui difficile est consuetu-
dinemque xpianae ad fidem conuersi difficile posuit
relinquere habuimus consuetudines paganae. Ideo q[ue] seignus
papa hanc consuetudinem in mesius committit. Ut scilicet
xpianus ad honorem matris sum. omnium anno in hac die p[ro] totu[m]
mundo. cum actus eius et decessus illustraretur. 50
Semperq[ue] quidem staret. sed alia intentio fuerit. E[st] e-
cumdo propter ostendendum regnum purissimum. q[ui] em ostendit
q[ui] tota fuit purissima et splendida. ideo ordinant ecclesias
de luminosis rebus basileam. ac si dicat eccl[esi]a. Vnde beatus
purissimae non intiges. sed tota purissima. tota splendens.
Adeo enim sunt in matris regno. et in aduentu eius sancta
conficiuntur. et mundata. q[ui] non colunt aliquos inclinatum
ad peccatum. in ea penitus non remanserit. sed eccl[esi]am regno eius
consecratis et constitutis regna ad alios extenderit et diffundenter

Ita qđl in alijs om̄es motis caput ab concipiē extinguebat.
Vnde dicunt uide qđl cum maria pulcherrima fuit. a uillo tñ
enqñ potuit concipisti. Et est iacto quid dicitur que ea scindens
cunctos asperientes penitabat. et oēm in eis concipiām expel-
lebat. quia compatiscedo. quia cedrus odore suo operantes inter-
ficiat. ita enī officio in alijs om̄es motis in capite cespens
occidebat. Compatis etiam unige. quia dicit mūja interficat ger-
mes. sic enī sc̄tas concipiōdū cernendos. **M**ercio ap̄p̄ jep̄sen-
tudam hodie p̄missi p̄cessione. quād̄ ioseph. symeon. & anna.
hodie fecerit. et puerū ihu in templum p̄ferantur. Sic & nos
faemmo p̄cessione. et cereiū accessiuū p̄ quen significat ihc
in uirib⁹ barilius. & xps̄ in ecclesia defecim⁹. **T**uā enī sit
in eccl. sc̄la vera. lichinus. et ignis. et p̄ fec̄ tua. officiantu-
ria que fructū in xpo. Nam cera officiatio caput. xpi que nata
est de virgine sine corucole. dicit ap̄es celam signat. Omne alij
terram coniunctione. Lichinus in eccl. laceno. officiatio fidū ed
cundissimum in capite latenter. Igno doce omne lumen. signi-
ficat densitatem. quia dens nosferit ignis consumens est. Vnde
quidam oratione de lichino sic ait. . . .

Hunc in honore pte. cardinalium pontificis
accipe per certam carnicem de cibis
per suorum numeri, in austeritate et calcum
In hoc enim instrumento ad hanc

Quarto. apud Iudam in structio[n]e. In hoc enim instrumento quod lo-
remus. esse ante deum purificatio[n]e et misericordia. quia in nobis heret
deberimus. scilicet fidem regim. accidere bonam. et interconuenient
terram. Quoniam carceris in miseri accidens est. fides enim optione
boni. Cicut carceris omne lumine sicut est esse mortua. et lumen p
ro omni carceri non lucet. sed mortua esse videt. sic et optione sine
fide. fides omne opere bono mortua esse dicitur. Lichinus autem in
omni oculatus est. Sic et interius lecat. Unde gregorianus. Cicut

Aet opus in publico - ut tamquam intentio minorem in occulto -
Hoc p[ro]p[ter]e[m] ostendit[ur] - beset coemelij contumaciam - quem bonitus pe-
-nata faveantur. Sic animi delectam turbam cuncti sionae subibimus.

tuus baptisatus. Hoc apud p[re]fatum urbem ipsa honore scribimus
tus quicunque. **R**ome: via Ostiatis passio dei dominum qui cui
dieno una cum discipulo diacono et aliis gentilium vocem de celo
fecit. genitio iniquiens benedicti patet uti et reliqua. quod
baptisatus est. Et sic postea in confessione domini famam yice ci-
pitali scuttorum accepit. Vide infra in vita sancte cetera. Asinini.

et **castris.** **M**item come. **O**cto*m* fortunata. **f**elicissim*m*. **f**rum. **c**on.
ea. **H**uic iustus. **s**u*m* fustoli ep*m*. **m**agn*m* stictatis **g**ru*m*.

Tercio non febratq. De sancto triphonie.
Antus triphon ab infancia sua multis uniacis
clamavit in cruentate suis fistulacis. a matre oia-
cificie instruendo. et a opu sfo. et ab angelis interclusus.

Sicut etiam aliquido nunc est deum omnib[us]. et a
deco[n] demonib[us] possedit. Quidam videntis ille patet feus. et supra

**Capit enim manus imposuit et oravit. Denique autem clamabat
Pictus. A septem annis infante in iherusalem intulit. Cumque**

seus triphon ergo et eos exire clamante demoni. Come habeo
ambulare propter triphonem. ut ibe ad me genitae euocatus. Tunc

conciuens mulierem et opinatus. egressus est ab ea. Que ante pedes est nymphis tecum. et illa signii quicq; faciens. manus sup caput eius imposuit. et sancta est e; vider. De non gero jo-
niam alienam. cuiusdam a consilio scelerum ardei exsaut cor.

man adiutorum p[ro]p[ri]o[n]is seruitoris regem sicutus erat.
aut. et f[er]o de omnibus triphouen vocatis ceperit. ut in p[ro]p[ri]o dies inf.
tos gurantes p[er] curritorem et passio. quod intencionis beatum e[st]i
phouen in passione oued p[re]senteret. Et postmodum quod animal

*Singuit iomam. Ibi quod expresso Bernone a milite nocte
sapta a quatuor angelis seductus est causa dicome in pia
Cita. Secundum secundum ista etiam sicut dicitur*

qua. Gordianus autem cesar; iome. filiam habet: quinque. qui
cum regnaret malignis spiritu: clamabat vocans tristouem.
videlicet suorum. Gordianus igitur invenit ex dolere. sociati

quendam suorum. Eodemque igitr tristante et dolente horati
erunt eum consiliarii. ut ad inquisicōm etiē tristionis mittat
quem colorem sepris innocens amītus spūs metueat. nūssi
itaq; amītus requirebant obiq; tristionis quendam suorum

et toto pene esse comoto. uniuscū comprehensi sunt qui hoc nomine vocabantur. Sed cum ad puellam dudent. nemo eam sanare poterat. quia non erat in ipsis qui ex gloria credidit. Tunc milites p̄ omnes primitus p̄quisentes invenierunt. beatum puerum causaduicom patrem suum ipsam lucis. ubi pastebat autem. in palude aquazz. Quem interrogauerunt ei ipse esset triphou qui querebat. Ipse vero confessus est se esse qui querebat. Quien statim equo imponebat iustitiam imperatori. Cumq; appinquaretur curia. clamans opus nulligimus dicens. Non possum futare in hac puella quia post tres dies impuniter lome quā accepit aduersus nos potestatem calcare sup̄ scorpiones & dissipare eos. Et clamans nimetus spūs egressus est a puella. et sanata est. Imperator vero notauit diem in qua curata est puella. et aduenisset stūs triphou lome. et agnouit ipm̄ esse triphou. et depescabat eum ut si canasset eam. ostenderet illi Demonem. Cum autem ieiunasset. et depecauit sō. vir sōis. confessus diabolus apparuit in specie canis ingrediendū hinc ingentem. Demissam decessum. Quo ḡis me tu thūs imperator. oculi tēm̄ triphouem vt ab eius oculū illū liberet abscedere. Quod cum fecisset. nocte ab angelis raptus. venit in causaduicom curiam suam. ubi p̄ enim tūs multas virtutes ostenderet dignatus est. Tandem impante decio. a milite comprehensus & ligatus dumis est in circuam curiam ad pfectum aquilinū. Cumq; pfectus se esse yplaniū. requiritus cuius esset fortuna. Dicit fortuna apud yplianos non est. nec fuit. Et quis autē st̄ringeret sūmū consilacōis. sed quod maximū & egregium est. yplianus sum. Hoc audiens pfectus. si non obediret constitutōis imperatori. nūsset eum suspensum iniquitati. Ipse quoq; prompte exēns iudicium. et piciens sup̄ tejjam. cum aliucitate gaudiū. dabant scip̄m̄ suspensi sup̄ lignum. Dixit autem pfectus questionans vt ingues ferreos afferrent. et eius cæstorum tangentes cohæderent. Cumq; lumen. nulla exoy egrediebat ab eo. sed immobile habet cogitationem in fide ypi. Profectus autem nūsset eum alibi agnoscere. quia p̄ campo trahi. Et dissipabat eius membra ab eōs per tejjam concutata. Cyclante autem eo. Domine deus ne placas hanc mīhi diuinā iniquitatem. statim liberatus est. Nūsset q̄ pfectus fixatos deferri. ac pedib; eius infigi. et sic p̄ medium cūntestum p̄ inueni & glaciem deduci. sed sic aduersus eum diabolus preualevit. sed invogatus a pfecto grum̄ sensisse tormenta respondit. Et toto non sensi. quia insinit clavis pedidi meis. errante pfecto eius confitanciam. nūsset eum fustiū redi. deinde lampades latib; eius appari. Dum hec facient questionam. videunt lumen circulans eum. et coronam glorias lapidib; exornatam sup̄ caput eius illapsam. et specie & pulchritudine. Omnis pcessentem. et p̄ certiore corruerunt in eis. Tandem nūsset eum pfectus gladio int̄fici tejcio non fobatur.

Eodem die **D**e eo blasio ep̄o et confessore... passus est apud sebasten sūs blasio. qui et blauno. q̄dō pfectus lisias residebat nichopolis. & agitolum scelis. hic cum omni mansuetudine & cōstatate possedet yplian elegiūt eum ep̄m̄ in sebastē cūntate capadocie... Qui nūstepto ep̄atu xp̄lūcum cūnsidam in montis itināt. ibi q̄dā heremintū duxit. Illis agrestes & ferociissime fore. ac eum infirme et dñe gemebant. nec ab illis distebarūt. Donec cāmitatem & benedictēm acciperent. Corus. quod ei alimoniam assidue deferebant. Tunc pfectus primum nūsset genitorib; om̄is bestias congregare. Qui occūtis in montem illūm̄. inveniētūt oculūm̄ sūm̄ blasii. et mansuetudine bestiarū astanūt. Qui p̄cedentes. p̄fici que videant mūtūtūt. Qui statim nūsset plures milites et illū p̄garent. et quodquod invenient yplianos adducunt.

Venentes autem dixerunt. Eredemus. quod te preses. Et ille.
Bene dicitis filii. nunc video quia tuus non es oblitus mei.
Pergebas ego cum eis. cumq; et in iudee predicauit. et eis
miratus misericordia fecit. Ibi milites quicunq; attulit ei filium suum
monumentum. in cuius gurgite arista pisto trussusa erat. Et u-
tans eum ad pedes eius cum lacrimis. ut oraret pro eo posse
sabat. Quam matris imponens puer. orauit dominum. ut puer
ille et omnes qui pro se ipso. aut pro questi animalia nomini
et blasphematecent. omne mors sanitatis revocetur obviciatur.
Et fratrum sanatio est puer. In ipso quoque istud pauperem
vidua cum lupin puerum vincitum quem habebat abscondebat.
Iogauit enim et illum sibi reddere faceres. Cum ille subdicens
sit. Proli tristari. in primo precio tuis tibi reddes. Et ecce
lupus genitus puerum sibi reddidit. Veniens autem stans
contumeliam. missus pueris missus est. in carcere. quem sequenti
die edixa missit. et astantem dilectione salutavit dicens.
Gaudete blasphemie amice deo. Cum respondit. Gaudete et mi preso. sed
ne dicas deo deos esse sed demones. quia cuncti igni trahentur.
cum his qui eorum credunt. Tunc uatus preses. fecit ei frustula
cedi. et in carcere quidam. Audiens pertulit que puerum suum receperat
quod tuus stans in carcere clamitus erat. ipm pueri occidit. et carcer
eius clamans cum pedibus cum pane et carnisda eo blasphemie attulit.
Qui gratias agens comedit. eis dixit. Omnes animi can-
dalem in ecclesia mei nobis offeratis. et tibi et cunctis qui hoc
fecisti. bene erit. Quos tempus erit. et sibi propitias multa
fuerint. Post hoc preses educationem blasphemie a cedre. cum ad deos
inclinari non posset. missit eum in ligno suspensi. et carnes
eius ferreas rectim laniari. et sic in carcere deportari
et in missis. Insensata operas pro persona tua dei me a me
aferre amorem. qui ipm in me hunc corroborarecem. Tunc
cepit milices ipsianae sequentes eum. guttas sanguinis col-
ligeabant. Quas tenentes milites duxerunt ad puerum. et ad
deum sacrificium. Que diximus. Si ergo te deos tuos addeces
cum reverenter. mitte eos ad fragim. ut ibi facies absummo-
nitudine adorare possim. Ierius preses. ac nos quod diximus
adimpler. Ille vero deos appropiatus. et eos in fragim medu-
picebat. ducentes. Si eni; omittit puerum. Quod preses
audiebat. Et puerus insaniens. et scipm penitus. Dixit missis
Cui non tenuerat deos proib. et non inuidit in puerum
iaci. Cum dixerit. Dolose egemur. et dolose tecum locute-
simi milices. et eos in fragim preceperunt. Cum milices.
Deo genitus dolido non patitur. et si eni; fuisse puerum
quod eis fecit celestamus. Et uatus puer. missit plurim
liquefici. et pectines ferreos et canum interi. et septem
tincti igne ardentes ex terra parte passati. et ex alia cepti
camisias lineas asserni. Et dixit militesque. et geni; eligere
et duole. aut pectores lineas. aut ardentes loricis. Et puerus
cum illis duos pectoribus habens. accidit. cuanxit. et liricas
camisias apprehicere. in canum preceps. Puer vero nesci dixi-
xerat. Quoniam nos uatus dulcissima post te delinquis. sed sicut
nos replesti lacris dulcedine. sit nos ieplo dulcedine regni ce-
lestis. Tunc puer missit eas suspendi. et cunctos eis perimis
ferreas laniari. quaz carnes ut mix albissime carne. et pro-
rangimine lacr fluebat. Cum autem supplicia minora fecerit.
angeli domini ad eos uenit. et confortauit dicens. Dulcite timore
bonis est enim opimus. qui bene incepit. et bene perficit. et a-
cordante de benedictionem metu pro complexo ope. et metu
scipit pro salute. et gaudent possident pro modo. Tunc puer missit
eas deponi. et in canum muti. Que dimitto igne extinto.
exigunt illes. Et sit illis puer. Nam nunc magiam agere di-
minuit. et deos noster adorare. Que jecundum profice quod cepisti.
qua uam ad regnum celeste vocate summis. Dicitur ille dicit senti-
tencia. eas decollari multitudine. Que dominum decollari debegerit.
flexus genitib; gradant stutes. Deus qui nos a temere liberasse.
et in hac luce dulcissima adduxisti. Qui nos sacrificium tuum

facti. illo natus suscipe. et ad gloriam effusum facias puerare.
Et sic remansis capitulo ad eum inveniuntur. Post hoc sus-
citatio dominum eum plementi dicens. Neq; nisi abores deos nro
vel non. Et illa. Impie non timeo nimbas tuas. age ut sis.
Corpus enim meum tibi tradid. Tunc nūssit eam iure in fidem
omisisti. Propterea cum perirent eam et apprenserent laici. sed
blasphemia antecedens eos signauit agnam. et iure dei ipsa aqua
qua est continuo coagulata. et fecit eam aquam in medio-
facies. quasi ova pente. Et dixit minister. Si ergo sit deu-
xter. ostendite patrem eorum et ingressum fuit. Et respondit
coagulata vox christi. et deinceps sunt in profundi aqua. Angeli
autem domini descendens dixit blasphem. Et credere blasphem. et corona
tibi a deo patetam suscipe. Cumque exisset. dixit ad eum-
presos. Omnia decreveram non adorare deos. Et illa. Co-
noscere nūser. quia ipse dominus suus. nec demonios adoro. Et
statim nūssit eum decollatio. Ipse autem erant ad eum. et
quicunque in infinitate summis. gloriosis qualitatibus iustitiae
enim patrocina posulaverat. exaudiri nūceret concordio. Et
ecce vox de celo dixit. qd; nūs fieri promisi. quoque sanctus
blasphemy exoritur. Quod decollatus est enim duodecim plus genit
illarum septem nūscer filius. quos deus sūtu in eisdē baptisa-
uerat. Illarum autem septem nūscer quod decollatus sunt animo
de corporib; pōdere tanquam enigma de thalasso. qd; omnis. qd;
aujus mōmib; refugentes. et ad celos quasi alas remigio
procedentes. Decollatus est autem sanctus blasphem focus iniugos
sedeste cunctus. tertio nouas feberatu. In martyriologio tertium
caelitus eius passio. qd; factus marces. De ste lanteas

Eodem die etiam laurencij ep. epo Cantuariensi. Assumptio atque celestia deo dabo patre augustino angloz aplo. cuiuscepit epatum famulus xpi laurencius quod ipse ecclesie ordinis ordinatus. ne se definitio fratris et ecclesie tam iudicis ad horum patrorum defunctos venerabilem magistrum. In quo et exemplum secundum Beati petri apoli. qui fundatatione xpi ecclesie clementem eum admotorem evangelizandi. amulce successorem consecrare profuberet. Quod tunc exemplum nulli impositum debet esse presumendum. Secundum vero laurenctius archiepi. gratissi potius. fundationem ecclesie que nobis paterna misericordia augmentata et pie apostolico exemplis puebore auant. Non solum noue que de anglis ejus colligunt ecclesie cuiusdam genere. sed et secundum britannie insularum nationem et locorum ipsius pastorum solititudinem insuperabat. Britones etiam scoti die pastore non uno tempore obsequabantur. sed a quadragesima linea usq; ad quintam pastore diem obsequiandam puerabant. Quibus annis corporis suis laurencius exhortatorum ac eos suppeditatam obsecens eos et contestans. unitatem pacis et catholicae obsequiatio. cum ea que tunc orde effusa est ecclesia xpi terrena. **H**omo autem illi sexcentesimo sexto decimo noctu rege obsecratus. et a beato laurencio sepulso. quiescit ei filius suus. eobaldus. qui magno tenoris ibi abbas ecclesie clementis decretu fuit. Quiquidem non solum fidem xpi ieiunio noluit. sed et aduersio possumus. ex ore patris hanc. hoc enim genui qui scelus octonem dedit ad peccatum comitii reverendi. his qui sub impio sin parentis vel fauore vel timore regio fidem obsecravit. Nec supne flagella difficietur pido regi confessio do et corrigerab defuere. nam credere mentis desamis et spiritus immundi invasione premebat. Augustus autem perurbacionem palliam moes seberti regis orientalium sagonti. qui duo filios suos qui pilgrim perirent. heredes reliquit. Cepit inde voluntate. quam viuente patre aliquantulum intulisse videlicet. palam separante. subiectus q; ipsius idola colendi liberum dare licentiam. Commenare itaq; canticum epo mellitus. et in sensu etiam laurencio tractatui. quod in his est agendum. De canticum est ei consilio. quia sanctus est et omnes patrum redemptores. libera ibi mente domino defunctionis. qui non rebellis fidel barbaros sine fratre residerent. Acceserunt igit;

misericordia et misericordia. ad partes gallie. per quae ibi finem expeditum
disponentes. Quis laureatus beatitudinem reflectus sequi-
volens. nupsit ipsi nocte in ecclesia apostoli petri a pauperi sibi pra-
tum patrari. In quo cum post multas priores ac lacrimas ad
deum pro statu ecclesie suspirasset. ac quoniam membra ponens
ab dormissione. apparuit ei dominus apostolus petrus. et multo ultra
secrete noctis tempore flagello atrae obficiens. Ecce
sat apostola distractus quasi gregem quem sibi ipse considerat
relinquere. Vnde cui pastorum oves ipsi in medio luxor positi-
tas fugiens ipse sumeret. An mei inquit oblitus es exempli
qui p. pauperrimis christi quos in comedendam. pimentula. verdura.
carcero. afflictos. ipsam postmodum mortem. mortem autem
crucis. ab infidelibus et inimicis christi. ipse cum christo coronan-
dus petri. Hunc beati petri flagellis et exsiccacionibus summatus
lamentans. manu facto venit ad regem. et reiecto vestimento
quatum esset gerens. luctus ostentavit. Qui multum innotescit
et inquietans quin tanto graviter tales datus esset placas iussi.
ut andaret quia sine causa salutis episcopus. Ab apostolo christi tanta
esser tormenta plagaq; pessima. multum extinxit. et ana-
thematizato omni idolatrie cultu. et abdito conubio non le-
gitimo. suscepit fidem christi. et baptizatus ecclesie rebz quicunq;
valuit in omnibz consulere ac faveri cingunt. Benedictus
autem de gallia mellichi et insulari. eos q; ad fidem ecclesias
redire precepit. Diversis preceptis se in sapientiae studiorum. et
in monasterio beati petri in honore dei misericordie confirmitur et
elefantur. et regia liberalitate dotantur. **P**er ergo beatius lau-
rencius in eccliam. genit in quoddam regionem ubi transiit
abi et socio suis magis frumenti negabat. Cumq; resideret
in pyram colle natum expectans. gressum tandem nuditum
obsequatur ut cibis intimeat. Tertius homo a divina et humana pie-
tate alienus. precos stupulos dum refusat. supna irrgina-
tore non solenti huius magis. sed celestis flaminis inopiu
cum sua natura deuocantur. Quod videns vir dei plenus
fide et opu eccliam mire tuncq; campi ingreditur. et prudenter
montes. aci solidos pedibus calcans. in aliis litus siccis pe-
dibus inducitur. **I**n viro quedam euangelium christi predians.
cum missum qui cum recipet inueniret. cum exprebatone
expulso. sub quadam sepe nocte illa regnante. Et splen-
do solis de celis effusus testem domini arcifuisse. et nocte
illam in diem convertit. Illam vero maligne plebis gratiam.
de supra iactum fulmen subito conflagavit. et totum locum
in colitione desulti eodemque pessili dedit. **P**redicante
vero dei regis in ecclia domini dei. et fama eius late diffusa.
deus terrenamus hibernie archepiscopus ad eum venit. q; triste-
mentans ut tres moctos sustinasse dicebat. Qui audiens
beatum laurentium de pace obsequio. alioq; apostolis inspi-
tuos disputabat. dedit manus pateti. et suam gentem
impostum corrigere vultus erat. **P**regressus tandem studio
dei. inuenit canisdam hospitio cui filium defunctorum.
Et facta oracio. cuiusq; plus dixit. statim q; illa surreget.
Quo cum patre et matre. et toti cognitae baptizato. vir
scio regionem penetrans. signa et documenta submersa
egregi ostendit. et in locis arietibus fontem nigritudinis
de terra prodixit. **I**n villa quedam uide fore una ecclesia
in honore ipsius postmodum obitum in celo considerant que
tanto gloriam gaudet primus regio. ut nulla enique feier
hanc impune intare possit. **D**eo autem amabilis re-
gina. ecclie ecclie magnifica pia religione. cum ceheis alijs q;
caecis obsecratis cepit hanc regis intare. Cum ad precium
alij occurrentes. canonici instans erant. ne tuus predicat
legem sacrosancti instituti. et offensam incassat ibi p. predictus
patronus. At illi intendens se vocis dulcium sonum honore
et exaltatione volle. erget propinquum. Sed atq; attigerat
eum subito diris vocis coepitis summisata cruciatibus
exclamare cepit. Quid inquit me hinc auferas. ecce istam

mocior. Quantib; p ea elephas: regina salutis recepta. et
clessiam illam cruce argentea. et calice preceps. alijs qd
domis exornat. et omnim lauuentium inagi veneracione tuo-
cat. quem adire corpore nequidat. Anno autem domini
Ccccxvimo decimo nono. stiis laureano. dico noni-
februario solum resiliens. iuxta omnium augustinum sepul-
tus est. **A**duena octogenitus undatis teingo calcarinis.
post multa stet quiescit suffragia. cum in ecclesia eis au-
gustini post thronum orationes insitisset. tres angelorum da-
gitatio pspexit viros. stipio splendore radiantes. Quae
medio statuta pterus cesariam habebat. celesti nunc deca-
batam. aspernis eius dulcis et amabilis gloria mortalem
nitorem sua limina exsibebat. Crucis vero signum quod
in deinceps forebat. messabili splendoris juntisbat. Qui a
decebris eius erat. mediocrem statutam pferebat. Cum si-
autem lateralis zacheum pferebat statuta. Quid acer idu-
menta super humum intellectum eam gloriosa. Apparatu-
tibus illis ergo. qui in medio eoz erat. dixit Ite et solitis
nuntius nesciis ne quis enim in statum omni erigite. pmi
deinceps a capite. omnes a pedib; imosita membra exten-
sant. Cum autem eger exsternare sanctitatem recepta. san-
guinos sios tumulos suis intrare consperat. Quis autem
augustinus eoz in medio. a deinceps suis frumentis. et
a summis suis mellitus. **D**e sa Serenburgi geno.
Eadem die occidit Serburgi virginis. Nec filia regis
et sponsa xpi decurrens in ecclesia ciuitate requie-
scit. meitorum signum gloriosa. A primo enim anglor; positi per
san Augustinum coniisso originem traxit. Et helsbertus enim
ex alio ex beata regna filia regis francorum eobaldum cum
Serburga filia puerit. Et helsburga vero regna post regis
mortamborum eodem infectem ad fidem eobaldum sedda-
m villa liminga monasterii edificavit in quo eum obitu-
reburga requiescat. Eobaldus quoq; ex regio francorum filia
vima eritredum. atq; cremonetum principes. sedimus virgo
ansordam que apud follesian deposita veneratur pugnat.
Emenredo suum ex inclusi coniuge ossium nati omni-
tobelodus. et telselodus. quos innocentius gloriatus splen-
dias columnas de celo peditit martires xpi. pflatri
emendesi cremonetum regi anno regis filia regis burga oce-
tobelodredore soror communem peperit regietum. et fortarum
ages. atq; eritredum. et cremonetum reginas. Emenred
a belero regi mercior; perinde regis filio natus. oculi
virginem Serburgiam gerant. Beatissima vero mater
era eius cremonetum sacre religione amore pugnatrix. tis-
susque requiescit. ubi se a domo suscepit. tanquam aduenia
nam multo agitata ostendit. Hec itaq; regis Serburg
a tenere eum flore cepit speciosu facie cum speciosa mon-
te ad illum qui speciosus est forma p filii homi conser-
vo. amoreq; exigitatis ad xpm coniolsuit. tenuisq;
oncupientibus abscuruit. viros et amatores repulit.
Antiquus fuit pompatius noster interclusa. onusq; oibi ma-
no erant qm gloriosa. Domini ad helicem monastri coniugis
nubilitera sua telselodredore sacre religione habuit suste-
nit. fastum nubilis calcarudo. humilem q; xpi ancillam
gloriens. omnes monachij corores humilitate onipabat. oib;
e infirme exsibebat. ega omni necessitate capitatus qz
ea impetrabat. mortuo tertiem patre eius regis belero
successit telselodus eius fratres qui omni monachorum sermo-
nibus totius regni sui ei tradidit pugnatum. Tali itaq;
Serburga ega subiectos in eoz magister. ut pocius
unifari viceret. Omnes attentius exemplo quotidiebat
in impio. Abstinentiam p belicos. vigilias p solempnia
alues p sollicitate. lectores et oratores sagas p epulis
alabas. Corpore in his: animo comitabantur in celis
cum autem regis stiis in quedam mansione que est

myta hamptonian moeget. agros eius infimis aquarum
siluisq; sepplabat mulieribus. Quos enim quicdam ei nunc
cavet. precipe ut illuc pergeat. et omnes adducens in cito-
riam recludebat. Quos enim fecerit. nulla de talito eum pen-
nus ad gesuatum levavit. sed quasi implunes. vel quis.
excisus pedestri incessu submissis collis velut & confusione
rectus suu tibi ad locum virginis redire p tota nocte
recedunt capite. mane autem facto. elevatis vocib; con-
cepantes quasi genitam & emigndi licentiam a deitate de-
postebantur. At illa eis oem creaturam benignissimam. absolu-
tas illas dimitti nuber. infirmatus ne glis in illum locum
regredi possumant. Et cum quidam ex illis quedam missio
fusso auferens occultasset. omes elevatus penitus in aera se
confuserebant. et cibispiando quasi esse requirentes. damp-
num continebant sine genit absente perirent. Et ecce con-
festim omes illar; exortatus supra domini virginis cogre-
gatus. ingenti strepitu iniuriam suam conquepsit. Auditos
autem ergo ead clamores illar; et quejaciona. ac causis
intelligens. ysterium primis fuisse Iesu ipse publicare. re-
cepitq; colicatum sodalib; associat. et simul omes abye-
pia ergo invaserat. Nec mora omnes illa concio ita quolibet
cepit ut nullus huius genus animalia in ipsa reja celo cepera-
sit. **E**t ad autem illi apertariis pie consacris vir-
tus noster nomine. quem cum gressu quoque clementissimo famaret
verbex. ille omnia pacientis toleraverat. vir. sed id pedes
eius patens cum prece omnibus & intercedebat ut innocui
pacem et exhortarentur. Quam cum ille pte fuisse & super-
bia non exaudiret. suha continuo certus & facies torua fu-
pua indignatio in tezga illi reflectit. Ut q; as pedes vir-
ginis proolutus. genitum cum lacinis separabat. & indeinde
eas virginis in pristinum frictum cepit. Aumentato tamen
ille in silua quedam andachoritam ducens retin-
et latronib; martiriat. **S**ta ictu Berenburgi obitum
omni profecto. suo omni pceptit ut obiciq; ex hac luce
migraret. apud hainburgensem celiobum corporis eius trans-
ferrebat. Et cum isto nouis febratu migrasse ad omni
corpus eius ad ecclesiam de tringham defecit. et obsecratus
diligentissime ianuam custodit. Et dum nocte ipsa attenuo
vigilarent. subito sopor insussumus omes insulsi. et super-
ueniente copiosa hainburgensis plebe. omnia hostia mos-
teri. cadentib; in quam eis et vestib; reserantur. Et corpl
secum ducentos nullo resistente cum leticia deducunt. &
hunc sive sepultus tradidit. Ibi enim sanctas egrotis. siue
reca. auditus suus. deponit unitus restituit. Leposi min-
dans. et sudis languidis oppressi. percepta calore geni-
lantur. Post novem siquidem annos. cum de terra corpus
eius elevaret. incorruptum reperiunt est & illibatum. Vestes
uite et sane omnino apparuerunt. et facies curvata. et geni-
rose guse sunt. **O**ne q; duante corpus eius incorruptum.
osq; ad tempore duxit. quando uero dei iudicio gens an-
noz tradita est peris suis exgentile gladiis pagitione pu-
nienta. Tunc enim in cruelem casu eius resoluit. ne impes
mambi eam hostes contingent. uiraleb; dei incredui &
infiriori migrati. Translata tunc sunt ossa eius apud celsitud.
qui usq; in hodieum diuani requiescant. meatus q; eius que-
ria imbecula fuit. **I**n asperio. natale hecat celorum di-
scouit et confessus. et duxit uiratrum. laureu-
ginaq; ac celorum. **G**ritiginato. sancti Beodati epis-
copi. et confessoris. mense abstinentiae et operis vixi.
Apud opidum grampum. depositio epoq; regis. et
remediu **P**ro die non februario. De stis philes & phi-
les thebardi cum natiuatu. locomo-
cupat agresta crudelitas. Testis enim factum
vestib; adhibebunt tortores. quibus omnes cor-
pus eo usq; laccerabant. donec totum carnis

• 100 •

Col. 1111

ejusdem autem. multoq[ue] iuridis ut et ne pudenter -
quidem contigeret si te quodammodo compotio nascimus. quo pote
in excessum expensas. et capite in remanu deficias. indignissi
mo operatorem expositas. pensare p[ro] dicu[m] communu[m] fecerat.
Alias scilicet genit[us] obi[ctu]m ab aliis inveniebantur. in quibus
ab exag[ua] inflexis totu[m] inveniebantur. et q[ui] singulis singu-
los pedes matris ligantes. subito iams quos ei inflex-
erant relaxabant. Q[uod] cum ab eis summi naturali impetu
referebant. dissipatis dissipatio[n]e ceterib[us] amissa secum
membris rapiebant. Et hoc non paucis aliquando diebus aut
paucis tempore. sed quotdie p[ro] annos aliquos. q[ui]d[em] doc-
tus domini dicitur et certum in vita die ipsi vel mulieras. sed
et paucis lapidatis penitus genit[us] ruerabant. Cenitissim[us] q[ui]
prosternitur offerebant innumera fidelium ipsi. quos illi singulis
p[er] ordine confessos et christianos. capite pleni missi. Tunc
h[oc] certatum est et op[er]e gladio subiciebant. non cunctis
negab[er]ant omnes. sed fisi[us] cunctis colligunt. Sponte omnes
et alteri alium p[re]ueniens. cunctos cedentibus obiectabantur
fidenti cunctis iuribus. et successores sibi invenient fuga-
ti erunt. Hebetata est atque glori. nullus tamen de omnibus nec
pauculus quidem defecit perire a morte. sed h[oc] colim
cuncti pariebantur. ne forte col[le]gatus elutaretur dicim.
Cognatus a consocio maritum remanebat. Cir[ca] confidencia fi-
dei constans et fortis cum letitia et exultatione mortem p[re]ferre
voluit et sic que principia rapiebantur. Denique cum p[ro]cessu quinq[ue]
regularentur. reliqui non desideant corporis articulos indecedentes
ex p[re]stinentes et ymagines deo clementes. locum quisque omni-
mariti expectabat. De hoc agentes. etiam cunctos spiritus in
dei laudibus exalbantur. Hunc gregem pastor nobilis decubabat
phaleas. qui erat ep[iscop]us ipius que appellatur hemis. Qui
tum ad se[nti]m p[re]met. prius in iuribus et publicis fidet hono-
rabi[us] funeris. Eiusdem quod libellum habet. et omnibus que
ad amum p[re]stitum p[er]ment exaudiens a p[ri]ma etate quidem
est. Et m[od]icu[m] p[re]termissos et constitutu[m] nosiles ci-
res in eadem orbe heret. frequenter ad p[re]sternit distractores
eiusq[ue] monitos adquiesce. t[ame]n et tantu[m] p[re]missos exortantur.
respectu habere q[ui]s et contemplatione ostendebant distripe-
liper. nec cepta p[re]sternit p[ro]prie. Ille enim celsus et
cogo[m] immobili erat illibet[er]. gaudienti duci iusteze. aut
ad celos tendere. Denique in celis he[re] parentes et p[re]missos
sunt maritatu[m] et ap[osto]los ducere. Adebat tunc ergo quidam
agens turram in mediis iuribus phaleam innotescere. qui cum
videt phaleam curicardatum lacrimis p[re]missorum et p[re]sternit
caliditate fatigari. nec tamen fleti utr[um]q[ue] possit
posse. exclamat. Quis inuidus et cupido constans est
temptatus? Quid cum q[ui] p[re]fet deo omni[bus] tunc
videt p[re]sternit negare demum ut homini
adquiescat. Non videns q[ui]d ambo eius erit. Verba non au-
diuntur. q[ui] oculi eius videt lacrimas non credunt. Quoniam
tenet lacrimis p[re]fet fleti. cuius oculi ad celos gaudi-
continent. Post hoc s[ecundu]m emitor ut in phaleam p[er]ver-
sum eandem q[ui] cum cum phalea cubare videntur posse.
An[te] libenter amu[m] in dedi. q[ui]cum p[re]feti capite uider-
tur. Scilicet autem ab thomatis idem phaleas. post aliquam
hoc referat. hoc vero nobis sonor exemplu[m] p[ro]prium debet
materiato. q[ui] eni[m] nobis in agibili p[ro]durante. octauo q[ui]
ex diuinis scriptis fuerant instituti. oculi mentis sue in his
benis defigunt. mortem p[re]dictam absq[ue] reprehendere capiebant.
Inquiescere etiam considerabant. dum uidebant ipsos p[re]pos-
tos homines fleti hoc nos deuissa ut q[ui] ad morte obliuitem
aduersus peti. Ipse enim eximiarunt semetip[s]m. formam omni-
accepit. et humiliatus est q[ui] ad mortem. Cuius exemplum
sciri beati maritatu[m] omnes quaerant et peccata suscepimus
ne fidei que constabat macularentur. Q[uod] in quidam p[re]fectis in
eis cajus foras erubebat. timorem derubabant alii fustibus

aliq[ue] flagris q[ui] abi. uenient leuis distincti. vel fimbri-
appensi. Et q[ui]at secundum p[ro]prio nomine genit[us] invenire
cupiunt. post regnum ali[us] omnis manu[m] apprendebant. ali[us]
troches. Vrste[m] membratum dimesebant. Quos et si forte
genius cupiunt angeli fuisse adhibiti. non ut lacrimis et
huncidas solebant. tunc latere fuisse. eos et genit[us] et facies
et rubor q[ui]q[ue] angulus preueniebat. Q[uod] nec facies
quidem ac genit[us] et frons a tormentis remanebat uniuersa.
Gaudebat et hoc cum omnia ut posset q[ui] fuisse humana
corpora ab ipso omni[bus] h[ab]itu[m] lauita. expositi in publico et
incedunt. non soli[us] geste eos etiam aucte. quidem auctis p[re]c-
muli spectaculi ficerent. Quosdam colupni distinxerat. et post
regnum distinximus brachia p[re]fectos relinquerent. Nam vero hi
qui ante p[re]dictam exp[er]iencia non id soli[us] temporis quod ab
eo distinxerant. vel quidam. eos tamen p[er]secutio dicuntur
flagris agerent. in eisq[ue] risus gibebant. si forte aliquis q[ui] h[ab]-
uigis p[er] continuacione a p[ro]posito fuisse dederat. Tunc q[ui]
in h[ab]itu[m] quidem est et at. et in eis omnis penitus haeret
censio affligit. ut posita q[ui] omne corpus vel tormenta
vel verbera fuisse absimile. tamen ruris pedibus rursum
ubertate excederent. atq[ue] ibi uictus p[ro]digio conclusus. iecu-
tib[us] adhuc p[er] regnum q[ui]q[ue] recedunt. in colim testar[us] fragmen-
tis subiecte statim. Iustus q[ui] plenum q[ui]q[ue] ad mortem constabat
et fortis p[ro]digantes. invenientur. octoq[ue] uantus inuenient
delictis p[re]dictis non minima conferbant. Alii vero repa-
ta corporis sanitatem. ad repandum denius agones dispensatores
penar[us] p[ro]prio provocabant. Quos illi erubescerent. iursum ad
tormenta reuocare. ipse cum audacia p[ro]peti. capite eos tadi in-
belantur. Iste sunt enim in deo philosophi beati maritatu[m] phale-
voces. quas in genit[us] possumus. et in carceri iherusalem conser-
vati ecclie equobat. quibus omnia locum soror eos inueniunt et
confessores celestium facere coonat. **D**e s[an]cto Gisleberto con-
Eodem die s[an]cti gisleberti confessoris hic ut fessore. **G**
Ego sempiternam ab incolis coenit nobis p[re]cipua
occis. p[er]tinet enim loculum uiles strenuus sede normannus.
mater nacione anglici fuit. Enim p[re]dictis nascitur dissemis
in sompno q[ui] quasi descendenter a supremo lucum suscepit
in omni. Quod autem p[er]tinet p[ro]sternit in dorso p[er]t[em] su[us] d[omi]n[u]s ab
recto manu[m]. q[ui]lucet famili domino tunc eo album ambo dig-
natur. Exordio enim eximato incompatis et inculpatis
tunc tamen q[ui]d[em] tunc. et patrum p[re]dictis p[er]didi deponit. et
liberaliter in gallia frida debetus. uigilie noctem et q[ui]d[em]
h[ab]et meatus. In anglam domini iudeo. patres et p[re]missos.
instruxit. q[ui] p[ro]mptu[m] est in quibus oculi sempiternis
in uicum similes. quos deinceps celus. et ipse non soli[us] stolas
tunc iherusalem. sed et moxilis et monachis in fronte disti-
plu[m]. Q[ui]lucet in ecclia. omnis omnis in dormitorio dormit.
non nisi locis statim loqui c[on]cede. eos informantur. Ab in-
traite enim certe aucto deo lucifero. et quibusq[ue] p[ro]leti gesto
et opere p[ro]fici. et exemplo sita gebant. In statu et veritatis ejus
amato. omni sibi fauorem et glori[us] coniungunt. Eius democ-
rati sacra laudabilis delectatus p[er]tinet. as ecclesia de sempiternis
et trivigionis cum multum sententiam p[ro]stant. Issimus
tunc de regnorum d[omi]ni. q[ui]cum suo capellano in domo cu-
m[us] secundum p[ro]prietatem sui hospitium. cum forma filii hospitis
qui ei cedule ministrant occulsi q[ui]cunq[ue] contingit.
q[ui]cunq[ue] est gisleberto q[ui]d[em] manu[m] suam in omni p[ro]prio p[er]felle
meatus. nec uide tam exhalabere possit. Denique castissimi
rehebent exhalantes. a loco illo velociter. et transiit.
Hoc enim ergo testimonio de septem p[er]me ejus in quibus vir-
tute omnia inchoantur. Q[ui]d[em] p[ro]digium suu[m] cum
de secundis fringim sicut haudem fecisset. compulsi gisleber-
tus iustitiam illam ex fringula claram eorre. et p[er] singulis
garbis exanimare. et deanimam partem in acerbi
congeiens. in media platea accuso iogo in detractionem tali-

factoris. et regorem aliorum consumi fecit. Quicquid enim
preter superius vita necessaria sunt. paupibus et egenis ex-
rogare cuniantur. Statim sacerdotem mundum adcepimus. ele-
mosine largiori indulgens. pauperes elegit. quorum paupertas
timore dei. pauperes et amioe esset honesta. Septem vngues
a fratre mudi. et hunc aspectu inclusit. precepta vita das-
cis et discipline. monasterii necessaria edifica constituyit.
fenebam quidam patenter per quam necessaria immuniti-
possent statuerunt. Tresante deum mundo fratrum et suorum
afrumentum. ad papam enigenium auct. monachos ordinis
illius de potestate regule actionis suo opere incepto profice degerunt
Dus autem papa et cistercienses abbates ordinis sui nichil
alioque religioni et presentem monachum praesesse non licere-
diximus. Data est autem et immunita beato gisiberto et ipso
eugenio custodia gregis sui. Et beatus galachus haberich
archiepi. et bernardo claretianensi abbati in illo iudeo adde
familiaris effectus est. Et ipso solo presente per orationem
ipsorum curiam egroti festij sanctas collata. Insignia etiam
amoris facilius. Salice tam presulius qui abbatis. et quibus
vixit facte sunt accepit. et caput cum manipulo in
monumentum omni abbas dedit ei. Regressus autem in sui
giam euro distretos qui tam quisquam nesciret viam salu-
tis parvolevit. et pastoreale officium exerciverunt. inservient ha-
bitacula clericorum a domini monachum percuti statunt. et annua
longue ab illo venient. nullum ad eas fecerunt accessum. nisi
per administrandum aliquo diuino sacramento sub multorum
testimoniis. Videri autem detecta facie. omnino monachos per-
subire. Quicquid autem intus sine extremitate fieri sine significari
aperitur. suo senes probati extinsecos. et die secundum matru-
m suum reputantur. per quos tam audientes et intus non viden-
tes. quicquid intus est immunit. monachis regulum beati
fratris clavis regule regulam beati augustini proponit. et ei q
uum in regulis illis invenit. a multis monachis statuer-
ecepit et colligit. pape eugenio missit. et confirmata re-
cepit. pietatis pauperes et infirmos. leprosos. erubentes. et cephalos
zenodochia que construxit. ecclesias comunitates tressam
magno labore. et industria in vita eius constituit. in quibus
duo embrii et succentorii immixti in obitu suo reliquerunt. Qui
ecclesias equaliter dilexit. et atra omni negotiis eoque sollicitus
fuit. indeces cuiusdam eius regnum regnauerit fratres. immo-
ja certis distinctionibus reliquerunt. Libros multos scripsit. verba et
modis aliis quam sapientia et oratione sonuerunt. monachum gene-
liberens successam. asper castigacione sanauit. et fedi re-
fusus agitatum. seu baculi seu letui in maiorem transue-
tudinem conuertit. Equitatissima eius similes. et coniunctus
honestus. alijs largus. satio ubi partus apparuit. A chubide
omni tempore in simili modo sanguore abstinuit. ab eis etiam
presente per quadragessimam et centuriam et tempore. oleja et legu-
mina. et hunc modi virtus libidinosus sumpsit. Pro una pistrin
partem deo. reliquam fere totam conuenit salubriter. Et
cum gas positum in mensa coram ipso. quod sustinuit somni-
bus appellare constuerunt. in quo non sollem ciborum reliquie.
sed et partes proprieas ad opus pauperum depositae erant. Cepo
ad mensam sedens. lacrimas fudit. vestis ligneis et testibus
et coelaribus tam cornicis extensis. omni mundi vanitatem ex-
clusit. et metallorum omnipotentiam. Post mensam lectorem
oracionem. Sacre quam meditacioni induisse. et toto anni circulo
equalibus ortens monumentis. nec pluia in hieme. nec pau-
tiora in estate quesunt. Regum quendam ex filio patrem
et ex discipulo magistrum sibi perfecit. et obedientiam illi fa-
ciens. habitum canonicum suscepit. Cum autem scilicet
thomas exus in gallia moraretur. a ministris regis umbras
mare pecuniam contumaciter regis et episcopi mississe notab-
erunt. Omnes tamquam quoniam omnes cenobiorum ouier posse et
penitentes coram iudicibus regis assistere. propter eius statute

oblatum est ei ut prestito sacramento fidem faceret. falso esse quos suggestum erat. Ille vero quia id in iniuriam ecclie redirebat. penit. malens subne exilium quoniam tali prestare sacramentum. Consensu itaque domini sententia cum iudicis illum condeputare timerent. Supplicioque Ihesus regis cum sine ad monachum eum redire permittit. **P**eyato aliquando sed uno-
valida febre. accessit quidam as cum compadre illi. Qui statim
fruendum aut sensisti quae est febris angietas. Et ille pro-
tuncus quesisset satis in febres illas vice sua et ipse liberatus
veller austipe. et ille amississet. utique sequitur corripit febre
bono ille. patre sed omnino liberato. **Q**uidam si patris pede-
les in pedibus gestante. a podagra qui decimebat. omnino liberatur
et alter febricantis ex aplo et potans. curat. Cuius autem sit
ma ignis in malestens hospicio et gisebem appinquaret. et illuc
restans in fenestra oraret. et psallerebat. inquit absam patrem.
Domini filia Deipara. cuius praesutam quasi absenteret. illa
ubi reseedit partem tuos volauerit. et extrema loca circumiacet
apparet. alia hospitis confusa iacet. reliquit. Anno autem
dici nullius centesimo octagesimo nono. et gite die cente-
simo sexto. Beatus dei gisebeatus. opib; bonis et exemplis celef-
ta penitus priedie non februarum. in monastrio Empirichone
ab eo fundato. cum honore sepelit. Canonizatus est autem
et in ecclesiasticali ascensus. a papa innocentio. anno dñi
millesimo. Duximus vero dico. et eodem anno etio idoneo octodecimo
corpus eius de terra tuflatum in scutum reportum. In nocte
vero diem obitus sui precedente reservant multi globum ignis
inuenientium. et quasi caudelas nubeculas omnis accusas tejo de-
colo descendere. et ictus ascendere. non tenum basilice. ab
sepulchrum eius. et tercio quasi culmen ecclesie penetrande. et
intrae cadere prudebat. Die vero quo etiam reliquit curat
religiosos ceperunt. et sorores religiosas unisse quingentes
deo famulantes reliquit. **I**llis diebus fuit in anglia tri. quae
magnum opus corporis. et pro illis rures magis novant. Qui
post multa pena. a conscientia sua reprehensio. ordinem aster-
ciensem intulit. valde feruens in religione esse cepit postea
temptatus a catharina. proximum inuidavit. et corporaliter
iuri ictui proposit. Quod quia tunc abbas pene non erat.
Sustulit discessum contumaciam voluntatem ergo in castum.
Eadem nocte cum se necessario ad lectum rediret. videt super
quendam tabernaculum demonem sedentem in specie o-
vine. Et cepit cogitare quod diabolus esset. Et statim demon de-
tabe non illum desulit. et tam fecit. derantur quod sanguis
de capillis eius ore exierat. Unus novitius tibi diebus in lecto
magis mortuus quam vivus uidebatur. aperte oculis nichil videlicet.
Apprehensum autem ei sibi benedictus dicens. Requie me. Et
ceperunt ascendere onubiles dominos. et ei dicit in singulis sedis
demones duo qui nominari paracorauit. quod fatigatus omni
duorum iam sequi non posset. Tunc enim post se respiciens
posuit manu non caput novum. et confortauit eum. Post
gradus illos videt locum magne elatioris et viriditatis. in
regione puri deus. et videt ibi capellum in aere pendente
parvum et uirare ad quid facta erat. Qui sanctus
Iustus uiragi opera dei. qui solus erat pacem operum suorum. Qui
autem uirassent capellam. et uirum fuisse nouit omnia
virgine uirga. in frumentis carnis dictorum multitudine. quem
sol inter celles constante. punxit. separare ei. et in clauis eius
refer ad mortem puranere. Et ait dñs. Seducite eum unde
adduxistis. Tunc sibi benedictus posuit eum post hostem dies.
Asperge diligenter et secme que tristius es. Et ecce beata ergo
pedes omni ibi sedentem per ordinem latuus cepit. et sibi bene-
dictus post eam flexis genibus exercit. Post hec sibi bene-
dictus uisit iaphaeli arcangelum. ut uicerit nouitum quod
ducendio erat. Et cum duxerat pascham. videt cuncte
ex iusto. cuius pectus inuense pulsacionis erat. herbas. et ar-
bores pulcherrimas. et duas olivaceas videt. Quibus una arbore

erat fons limpidissimis. cuius p. mediam cunctatem fluebat
 Quis alia arbores ante alterius et seorsim. erat homo pulcherrimus. et stature pristinus quasi gigas. a pedibus usque ad pectus
 vestre diversorum colorum vestitus. hic est inquit angelus patre
 humanum generis priscipulus adam. p. omniem uim christi redi-
 tus. Vestimentum eius est vestis illa glie. quae opolauit eum
 humanum genitum p. transgressionem suum mandati ab
 Abel filio suo p. mo nisto ceperit ipse recuperare gestum fratrum
 p. bona opera filiorum suorum. et filiarum suarum. quod totus gestum
 erat. tunc vero numerus eis constitutus. et finem habet
 celum. post hec datus est ad regnum eundem mortis. et
 resumam tenetosam. et credidit hominem in apertam cathedram seden-
 tem. ante quem stabant quasi pulchri femme. qui tenebant
 ceras ardentes quos impingebant in faciem eius et iros.
 et rotabat ante omnes ardentes p. eius uirilitera. et semper
 hanc penam paciebat. hic homo autem angeli. amicos fuit
 capi. que. et immunitus die sue. gallosus et luxuriosus. Ca-
 theda significat. qd potens fuit in malitia. ducunt istos
 et inde maligni spiritus in tali operae coquunt eum. post hec
 videt hominem quem ingessum suis extorcam. et oculi fraci-
 lant. et sup craticulum assubant. hic inquit angelus potes-
 tant et crudelis in subdarios. Post hec credidit hominem dux equum
 ardenter. et per ignem gerentem. et super collum eum
 omni corporam tenentem. et ad eandem eum cum traheret habu-
 tum monachum. hic inquit angelus paup. fuit. omnes de ra-
 pina uiros. caprinos etiam a quadam paupere feminam ra-
 puit. et in fine vite non vere peccaverit. sed et ignorantia
 omnia parvum p. proferit. monachus fieri voluit. Quidam
 et credidit. exortans se ad priorem quam redirentur. et
 idem rupit habitum sicut rem quam priuam esse volebat.
 Capra et cipeus tormenti sunt. Sampunctatio sue habet
 hoc credidit diversas religiosas. monachorum. monialium. episcoporum
 presulorum. et clericorum. quos quidam p. debuit. aliis prede-
 bant gaudi explorende. aliis libidinum satiante. Non enim iste
 galloprates post mortem sunt. sed et maiorum confessionem
 et excusationem clausines preceptorum patrum representant. De-
 monibus ab hor eis cogentibus. Qui postea p. mediu[m] capta est
 as exensionem credidit. et etiam eorum necessarium fuisse
 eos penitiebant. Post hec datus est ad infernum inferum.
 ubi credidit iordanus scribendum ignem. et hominem extenu-
 desit. Et dum galloprates tota. quedam ergo ad nouum dux-
 edes jen thibalem. sed adhuc credidit templa locum. Et
 ecce tota rapido curva descendit. qd p. profundum inferum
 et tam magni soni fecit. ut totus mundus occidisse credi-
 jet. et omnes anime omnes et demones maledicentes ho-
 minum illi. hic erat iudas et adiutor. Operet inquit ange-
 lus te redire ad corpus tuum. et confessionem istam soli abbati-
 tuo ieiunibus. Tunc ille qui tribus diebus ieiunaret. uocu-
 tens ieiunio. et ostendit. et genuit. et plantauit dare cepit.
 Et obliuio percepit angelus. statim circumstantibus dixit.
 Vidi infernum. et p. paecidissimum. Et ecce sanctus
 benedictus subito genitus cum baculo. os maledicentes
 percussit. Qui opponens manum. percussus est genuo
 in dextra. Et querenti eum p. passione. dicit sanctus.
 Quia maledicens fuisse. et si scelus es in carne. scit quia
 magis in anima fessus. Et quia percussit loquendo. noui
 diebus loquelam perdes. Per illos novem dies gemitus
 infundatur est. et manus eius intumuit. et deum
 sanus effectus. soli abbati qui oderat. ieiunibus. Ables
 vero. qui preceptum faciens non accepit. ad confite-
 rationem audiendum. et legem suam confessionem perdebit. No-
 me faciosim fromi. omni integrum aquilam. genuum.
 gelasum. magnum. donum. Tunc uocat. omnes auerterit ipsi
 et confessores. Tu maior heretania uirbe eluderefere
 sancti aldashii episcopum et confessores

Ex martiologio.

nomini oblatu opt
 scophi angeli fr.

Et quinta dieb[us] Februario[n]

Cap. x. c. 4.

Domi[n]i februario[n]. De sancta Agathae virginie.

Agatha uirgo in genit[us] mente et corpore pul-
 cherrima. in uite castissima. Deinde temp[us] in
 omni felicitate collescat. Quincunx autem consti-
 tuens Agatham. cum esset ignorabilis. libidinosus.
 audax. et sollici debet. beatam agatham comprehendere
 intellet. et quia erat ignorabilis. comprehensio nobilis.
 et ipse nobilis considerat. Quia ignorabilis. eius pulchritudo
 suauet. et quia auazus. eius dulcis sapientia. quia dulcita-
 tis eam fideliter inserviat. affectus ei eam ad se adducit. Que eum
 adductus esset. et eius modicu[m] p[ro]positum cognovisset. tunc enim
 eam interea cunctam u nomine affodit. et nouem filialibus
 eius quidem suppeditamus. ut p[ro]digia dies sustineant. et
 quoniam eius annis inuiduntur. et modo p[ro]mittere leta. modo
 tellendo astepta. Quid absit eam a bono p[ro]posito renounce. Quide
 beata agatha dixit. mens mea non p[er]petuum solitaria est. et
 in ipso fundata. Deinde vestra genti sunt. promissiones p[er]
 pluiae sunt. terribiles vestigi p[er]fumaria sunt. Que quantitas quis
 impingat. fundamentum domino meo cadere non palebit.
 Hec autem dicimus. flebat quondam et orabat. dicente ad mat-
 ri p[ro]pria p[ro]pria. Dicendum igit[ur] affodit ipsam in mode-
 lum p[ro]uinciarum. dicit quincunx. placitus possit say-
 mollii. et ferrum in plumbi molitione conseru[er]et. qui ab in-
 tencione xp[ist]iana mens istius puerelle ienocinxi. Tunc quia
 amis fecit eam adiutari. et ait illi. Enim coridicis es.
 Cum illa. non solum ingenio sed expectabilis genitrix. pro
 omnis parentela mea testis. Et in quincunx. Si ingenua
 es. tu morib[us] sequitur p[ro]pria te ostendit. Alla respedit.
 Quia ancilla xp[ist]i sum. Ideo sequitur exhibeo personam.
 O alle. Si te ingenuam dicas. quoniam auxiliari afferit illa
 p[ro]pria. Quia uigilans es. in qua xp[ist]i servit comp-
 bag[us]. Quincunx aut. Elige quod volueris. aut calice.
 sacrificare quis. aut multa supplicia sustinere. Cum aga-
 tha. Et talis ex ore tua qualis fuit genitrix dei tua. et
 tu talis qualis deus tuis imitor. Tunc quincunx
 inquit eam alapis credens. In iniuriam nedias noli-
 tomachio ore gassire. Et illa. quia te p[ro]prium p[re]dente
 ad tantam fuliginem resolutum. et illa dicas deos
 tuos esse. quos vitam non cupias tuam corrugem vel
 te unitari. ut dicas tibi misericordiam figi. et cor tuus ex-
 cipio. Quidam et d[icit] tu omnis. boni tibi optimi. et
 auctor exequias eoz consolari. mecum sentio. Quincunx
 dicit. Quis nichil p[ro]prio auxiliis cursum. aut sacrificia d[icit].
 aut te faciam capras supplicia nitile. Agatha r[esponde]t. Si seruo
 p[ro]missis. auctor xp[ist]i nomine mansuetus. Si igne adhibeas.
 de celo nichil. et omni salutis angeli instrahit. Si pluiae
 vel tormenta in fas. halco sp[iritu] omni p[er] quem despicio quinqua.
 Tunc inquit eam tibi ad carcerem. quia uoce publica eum con-
 fundebat. As quem leuissime et gladium ibat. et quasi ad
 epulas invenit. agoneum eum expectabat. Sequenti die
 dicit et quincunx. Abno[n]a xp[ist]i. et adora deos. Que at
 remeget. in isto enim in cretum inservi et roquer. Dicit
 agatha. Ego in his p[ro]p[ri]is uta delector. Sicut qui domini inua-
 nunt aucti. aut qui credi. quoniam delectant. aut qui
 multos efficiunt inueniunt. Non potest r[esponde]ti in horum
 p[ro]p[ri]is nisi aperte eius fuerit fortitez. concilata. et in paleo
 redacta. Que autem non potest invenire in podium cu[m] pal-
 ma manu[m]. nisi diligenter corpus meum a carnificibus
 attrectari. Tunc quincunx in isto eum inuillam
 torqueat. et totam diuinissime in isto abstinet. Cum agatha
 impie. quod[em] et d[icit] tunc. donec es confusus amputare
 in femina. quod ipse in matre dixisti. Ego vero manillas
 tuas integras et aua mea. ex quibus natus omnes sensus
 meos. quos ab infancia tuo consecuam. Tunc in isto eam
 in carcere. capi. prohibens ingressum medicorum. et panis